† Coarus, eiusdem ætatis, amicus. de Clar. 179. P. Orbius meus ferè æqualis.

† Syntaxis. *Hi sunt inter se æquales. Oratio par, & æqualis reb. ipsis. Æqualis illius: pro, illi. Habere multos æquales. Ille fuit æqualis temporum illorum. Æqualem & parem verbis vitam agere.*

ÆQUALITAS, æqualium & parium conditio, paritas, similitudo. 1. de Leg. 38. Quidam virtutibus exceptis atque vitijs, cetera in summa æqualitate posuerunt. de Cla. 156. Æqualitas vestra & pares honorum gradus. pro Lig. 35. Quis est, qui horum consensum conspirantem, & penè conflatum in hac propè æqualitate fraterna non nouerit? pro Mur. 41. Prætor offensionem vitæ æqualitate decernendi. 1. de Orat. 188. In reb. causisque ciuium æqualitatis conseruatio. Part. 21. Similitudo æqualitatisque verborum.

† ADIVNCTA. Fraternalis, pro Lig. Legitima atque vfitata, 1. de Orat. Summa, 1. de Leg.

† Syntaxis. *Æqualitas, & paritas honorum. Conflatus consensus in fraternam æqualitate. Decernendi æqualitas offensionem vitæ. Similitudo, æqualitatisque verborum.*

ÆQUALITER, æquè, æquabiliter, æqua parte, æqua conditione, vno tenore, constantè. de Am. 56. Vt nostra in amicos beneuolentia, illorum erga nos beneuolentiæ pariter, æqualiterque respondeat. & || Orat. 205. In omnibusne numeris æqualiter deceat particulas incidere. 2. de Nat. 115. Niti æqualiter. de Vniuerso. 31. Æqualiter distribuere. 4. ad Her. 19. Æqualiter perpolitari. 1. Q. Fr. 1. Quod Græcis æqualiter Sylla describeret. 11. Fa. 20. Æqualiter aut sorte agros legionibus assignari puto oportere. 5. V. 163. Frumentum, quod ciuitatibus æqualiter esset distributum. pro Fl. 89. Communis hæreditas, quæ æqualiter ad vtrumque lege veniebat.

† Syntaxis. *Pariter, æqualiterq; respondens beneuolentia. Æqualiter res omnes irruere. Æqualiter, aut sorte distribuere, assignare. Æqualiter ad vtrumque venit lege hereditas.*

ÆQUATIO, adæquatio. ἰσοπέδων. pro Mur. 47. Æquatio gratiæ & dignitatis. 2. Offi. 78. Æquatio bonorum.

\* ÆQUATVS. Vide ante. ÆQVO.

ÆQUE, tam, pariter, similiter, æqualiter, per æquè. 2. de Orat. 215. Affendum est aliquid, quod sit grauius, aut æquè graue. 3. de Orat. 190. Nam versus æquè prima & media, & extrema pars attenditur. pro Quin. 85. Procurator æquè vtriusque necessarius. 13. Fa. 18. Vtrique nostrum æquè gratæ erant. 2. Offi. 30. Beneuolentia ciuium non æquè omnes egent. pro Clu. 195. Quos tamen ipsos æquè, & eos qui, &c. hæc cura sollicitat. pro Dom. 30. Cn. Pompeius æquè vt vnusquisque vestrum pro salute mea laborauit. de Aruf. 18. Qui æquè atque ego non sunt occupati. 1. de In. 41. Maius, minus, æquè magnum. 1. de Fin. 67. Neq; ipsam amicitiam tueri possumus, nisi æquè amicos & nosmetipsos diligamus. 1. de Fin. ibidem. Nam & lætatum amicorum lætitia æquè ac nostra, & pariter dolemus. 4. V. 136. Verum etiam sui meminerat æquè. id est, pariter. ad Brut. 6. Hoc ad officium meum æquè atque ad vllam aliam rem pertinet. 1. de Diu. 45. Hebes æquè ac pecus. 3. de Nat. 45. Hi coluntur æquè atq; illi.

† pro S. R. 116. Hoc æquè turpe est atque illud. || 1. V. 8. Populus nihil æquè in rep. atque illam veterem iudiciorum vim grauitatemque requirit. 2. Offi. 69. Diuites cum magnum aliquid ab aliquo acceperint, æquè à se aut postulari, aut expectari aliquid arbitrantur.

† Ad eò multum. 3. de Orat. 47. Non æquè quid dicant attendo.

† Syntaxis. *Æquè primi, medijs, vltimi, mali. Amicus, æquè vtriusq; fidelis. Quos ipsos æquè acce cura sollicitat. Ego æquè vt vnusquisque vestrum amo. Æquè ac nostra amicorum lætatur lætitia. Hoc pertinet ad officium meum æquè atque ad vnum.*

ÆQUILIBRITAS, aliàs, Æquabilitas, vel Æqualitas. 1. de Nat. 110. Confugis ad æquilibratam: sic enim ἰσορροπία, si placet, appellemus.

ÆQUIMELIUM, pro Dom. 101. Sp. Melij regnum appetentis domus est complanata. Et quid aliud æquum accepisse Melio populus Rom. iudicauit: nomine ipso Æquimelij, stultitia pena comprobata est. & 2. de Diu. 39.

ÆQUINOCTIUM. 10. At. 19. Nunc quidem æquinoctium nos moratur, quod valde perturbatum erat. 12. 27. Publius si æquinoctium expectat, nauigaturus videtur.

ÆQUIPARO, æquo, comparo. 5. Tusc. 49. Nemo est qui factis me æquiparare queat.

ÆQUITAS, æquum & bonum, æquum, iudiciale. Part. 129. Æquitatis vis est duplex, cuius altera directi & veri, & iusti, & (vt dicitur) æqui & boni ratione defenditur: altera ad vicissitudinem referendæ gratiæ pertinet, quod in beneficio gratia, in iniuria vltio nominatur. 1. Offi. 64. Difficile est, cum prestare omnibus concupieris, seruare æquitatem, qui est iustitia maximè propria. 4. At. 17. Perspice æquitatem animi mei. pro Mur. 41. Æquitatis largitio. de Cl. 244. In explicanda æquitate nihil erat Crasso copiosius. pro Pl. 42. Fugisti sententiam legis, æquitatem omnem reiecisti. pro Cec. 49. 1. de Orat. 240. Pro æquitate contra ius dicere. I. P. 27. Quò in spectaculo mira Reip. æquitas erat, vter eorum perisset tanquam lanista. 1. de Orat. 173. Iudicia in quibus sæpe non de facto, sed de æquitate & iure certetur. 1. de Orat. 242. Nonne arripuisti patrociniū æquitatis, & defensionem testamentorum ac voluntatis moeiurorum. 2. Offi. 79. Hoc nullam habet æquitatem. 16. At. 17. Summa bonitas & æquitas causæ. pro Cecin. 37. Omnino iam bene agis: à verbis enim recedis, & æquitatem vteris. Top. 23. Æquitas paribus in causis, paria iura desiderat. pro Cecin. 38. Vt tantum facinus non in æquitate defensionis, sed in vna litera latuisse videatur.

† Candor, probitas priuata, tranquillitas. 1. Fa. 9. Æquitatem tuam non potui non probare. 2. de Orat. 102. Tres personas vnus sustineo summa animi æquitate: meam, aduersarij, iudicis. de Sen. 1. Noui enim moderationem animi tui & æquitatem. 1. Tusc. 96. Animi æquitas, id est, tranquillitas.

† ADIVNCTA. Humana, propria maximè iustitia, 1. Offi. Mira, 3. de Nat. Summa, 16. Att. & 2. de Orat.

† Syntaxis. *Æquitatem seruare. Pro æquitate contra ius dicere. In iudicio de æquitate queritur.*

ÆQUATVS, adæquatus, comparatus, assimilatus, par factus. I. P. 14. Productus in concionem ab eo cui sic æquatam præbeas consulatum tuum. de Cla. 138. Existimo in his primum cum Græcorum gloria Latine dicendi copiam fuisse æquatam. 6. V. 107. Æquata agri planicies.

ÆQVO, ex æquo, assequor. gradus tollo, parem facio, nec maius nec minus fieri. Lege, MINORI. Offi. 3. Hi libri iam se illis ferè æquarunt.

ÆQVOR, verb. conferor. comparor. 3. V. 21. Vix eum huius parua parte æquari conferrique posse. 3. de Leg. 24. Inuentum est temperamentum, quo tenuiores cum principibus æquari se putarent. 1. de In. 3. Æquari cum aliquo. \* pro C. Cornel. 1. Dum æquantur sortes. || de Vniuers. 37.

† Syntaxis. *Cum Græcorum gloria Latinorum copia æquata est. Æquata agri planicies. Hic liber illi se æquat. Temus cum principibus æquantur temperamento Tribunorum. Cum aliquo æquari.*

ÆQVOR, nomen, terra planicies. 1. de Diu. 93. Babylonij in caporum patentiū æquoribus habitantes. \* 2. Acad. Quid tam planum videtur quàm mare? Ex quo etiam æquor illud Poète vocant.

ÆQVVS, habens æquitatem, non iniustus, verus, directus, iustus. 6. V. 146. Prætor æquus & sapiens. 8. At. 18. Æquum est me à te impetrare, vt, &c. de Cl. 143. Cum de iure ciuili, cum de æquo & bono disputatur. Ibidem 145. Crassus multa cõtra scriptum pro æquo & bono dicit. ibid. Scola peracutus ad excogitandum quod in iure aut in æquo, verum aut esset, aut non esset. Part. 129. Directum, & verum, & iustum, & vt dicitur æquum & bonum. pro S. R. 7. Æqua atq; honesta postulat. 16. At. 16. Cesar respicit Attico, æqua eum postulare. 11. Fa. 7. Vt æquum erat, vt par erat, pro Q. 10. Magistratus æquus reperiri hodie non potest. 1. de In. 27. Præter æquum & bonum durus. Pæter. pro Q. 45. Quis nobis ista iura tã æqua describit? Top. 66. & 2. Offi. 60. Æquus bonus, & equus melius in arbitrio rei vxorie. pro Q. 45. Quis hoc statuit, quod æquum sit in Quintium, id iniquum esse in Nauium? de Fat.

de Fat. 7. Sed Possidonium, sicut æquum est, cum bona gratia dimittamus. pro Cor. 60. Et erat æqua lex, & omnibus utilis. pro R. P. 45. Satis multa hominibus, non iniquis hæc esse debent, nimis etiam multa vobis, quos æquissimos esse confidimus. 6. V. 46. Par, æqua proportio. 1. Offi. 12. 4. Priuatum oportet æquo & pari cum ciuib. iure viuere. 2. Fa. 1. Quare si iniquus es in me iudex, &c. sin me id facere noles, te mihi æquum præbere debebis. 2. Q. Fr. 3. Populo à se alienato, nobilitate inimica non æquo fenatu, iuuentute improba. pro Cl. 6. Animis aut libentibus aut æquis remittatis. 7. V. 153. Vide quàm me sis vsurus æquo. pro Syl. 5. 4. Vtinam hæc non modò iniquorum inuidiæ, sed & æquorum expectationi satisfacere possit. Æquo animo facere aliquid. Lege, I N I Q V S. pro S. R. 145. Concedo, & quod animus æquus est, & quia necesse est. 2. Q. Fr. 15. Ab æquis verò, etiam à propensis in hanc partem diligimur. 3. Fa. 6. Vt me tibi amicissimum esse, & æqui & iniqui intelligant.

¶ *Æqualis cōditione.* 4. ad Her. 52. In æquos & pares fastidiosus. ¶ *Amicus.* Orat. 34. Consequeris tamen, vt eos ipsos, quos contra status, æquos placabileque dimittas. Q. de pet. 59. Tamen hi possunt abs te placari æquique discedere. ad Brut. 4. Æquo animo te moneri patieris. de Pro. 17. Quæ animo æquo videre non possimus. 6. At. 8. Esse animo æquo de aliqua re. 7. At. 7. Tranquillissimum autè animus meus, qui totum illud æqui boni facit. ¶ pro Clu. 5. Denique illa definitio equorum iudiciorum, quæ nobis à maioribus tradita est, retineatur, ibid. 6. Id quod æquissimum est. pro S. R. Carere æquo animo. pro Cec. 65. Æquum & bonum.

¶ *Planus, & qualis situ.* pro Cec. 50. Æquus & planus locus. ¶ *Æqui boni facere, impetrare, optimè candidè & adhuc nullo furo inquinati Romani omnia præseperone sic iungebant.* 7. At. 7. Tranquillissimum autem animus meus qui tonum istud æqui boni facit. 3. Offi. 61. In arbitrio rei vxoria. Melius, æquus, in fiducia vt inter bonos bene agier. Et saepe coniunctione addita. sic. 2. A. 72. Propemodum æqua & iusta dicebas. 13. Fa. 14. Quod tibi æquum & rectum videbitur. pro Cec. 65. Cum se in causa putant habere æquum & rectum quod defendant.

¶ *Syntaxis. Æquum est me, &c. De aquo & bono disputare. Directum, verum, iustum, æquum & bonum. Æqua & honesta postulatio. Æquum est, par est. Æquum bonum, & æquus melius in arbitrio rei vxoria. Par, æqua proportio. Æquo & pari cum ciuib. iure frui, viuere. arum æquo vti iudice. In æquos & pares fastidiosus. Æquos & placabiles omnes dimittere. Æquo animo videre, ferre. Locus æquus & planus. Æqui boni facere.*

**ÆR,** vnum ex initijs & elementis mundi. Caelum, anima, spiritus, aether, iupiter. 2. de Nat. D. 91. Aër, nomen Græcam, sed receptum iam tamen vsu à nostris. 2. de Nat. d. 84. Ex qua oritur aer. 2. de Nat. 7. Aër oritur ex respiratione aquarum: earum. n. quasi vapor quidam habendus est, is enim existit. Motu eius caloris qui aquis continetur. 2. de Nat. 83. Aër alitur, & aether expirationibus terræ. 2. de Nat. d. 101. Aër annuus frigorum & calorum facit varietates. 2. de N. d. 117. Aër coeli tenuitate & calore temperatus, vitalem & salutarem spiritum præbet animantibus. 4. Acad. 81. Sic nobis aër crassus offunditur. 2. de N. d. 17. Aër crassissimus circumfundit terram. 2. de N. d. 10. Ex in mari finitimus aër die & nocte distinguitur. Itq; tum fufus & extenuatus in sublimi fertur, tum autem concretus, in nubes cogitur. 1. Tusc. 4. Aër & ignis nihil habent proni. ibid. 40. Aër & ignis fursum rectis lineis, in cælestem locum subuolant. ibid. 42. Aër & ignis supra semper petunt. 1. Acad. 26. Aër, ignis, aqua & terra, prima sunt initia & elementa rerum. 2. de N. d. 101. Aër fertur leuitate sublimi. 2. de N. d. 27. ipse verò aër qui natura est maximè frigidus, minimè est expers caloris. 2. de N. d. 101. Aër tum fufus & extenuatus in sublimi fertur, tum cōcretus in nubem cogitur, humorèque colligens, terram auget imbribus: tum effluens huc & illuc, ventos efficit. 2. de N. d. 66. Aër interiectus inter mare & cœlum Iunonis nomine consecratur. 2. de N. 83. Ipsèq; aër nobiscum videt, nobiscum audit, nobiscum sonat. 2. de N. d. 42. Aër purus ac tenuis: cui opponitur cœlum crassum ac concretum. 1. Tusc. 42. Aër, qui est terræ proximus, crassus est & concretus. 2. de Nat. d. 58. Aër quem spiritu ducimus. ibid. 101. Aër spiritu ductus, alit & susteatur animantes. 2. de Diu. 89. Non verisimile solum, sed etiam verum esse censent, perinde vtunque temperatus, sit aër, ita pueros orientes animari atque formari, ex eoque ingenia, mores, animum, corpus actionem vitæ, casus cuiusque euentusque fingi. in Arato:  
Namque est ales auis lato sub tegmine calis, ab onod. & cap.  
Qua volat, & serpens geminis secat aëra pennis. de Nat. d. 26. Aërem deum statuit Anaximenes. ibid. 39. Aërem qui per maria maneret, Neptunum esse disputat Chrysippus.